

Oława, 21.10.2020 r.

Nr postępowania: 1/2020

NAZWA NADANA ZAMÓWIENIU PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO:

„Dostawa energii elektrycznej na rok 2021”

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: zapytania do przetargu nieograniczonego

Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytania Wykonawcy wraz z udzieloną odpowiedzią:

Pytania z dnia 19.10.2020 r.

Pytanie 1

Ogłoszenie o zamówieniu III.1.3) Zdolność techniczna lub zawodowa, SIWZ rozdział 5 pkt. 2 ppkt. 2.2.- dot. zdania: „a także na wezwanie Zamawiającego, przedłożyć ww. dokument.” Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na powyższe pytanie w wyjaśnieniach z dnia 19.10.2020 r.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił już odpowiedzi na powyższe pytanie w wyjaśnieniach z dnia 19.10.2020 r.

Pytanie 3

Umowa § 2. Zobowiązania Stron ust. 2 d) Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje kwestionowany zapis wzoru umowy w brzmieniu niezmienionym. Kwestia dokonania wyceny czynności sporządzenia raportu lub jej nie wyceniania, zależy wyłącznie od woli Oferenta i nie wpływa na sformułowany w SIWZ zakres oczekiwań Zamawiającego, dotyczących dodatkowych warunków realizacji zamówienia.

Pytanie 4

Umowa § 5. Ceny i stawki opłat ust. 2 oraz ust. 3 oraz § 11. Postanowienia końcowe ust. 6, § 12. Zmiana postanowień umowy ust. 3 b) oraz c) Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: *"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, z wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."*

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje zapisy wzoru umowy w brzmieniu niezmienionym. Projekt umowy zawiera wszelkie niezbędne zastrzeżenia dotyczące możliwości zmian stawki podatku VAT przewidzianej dla sprzedaży energii elektrycznej. Zastrzeżenia powyższe znajdują się zarówno w postanowieniach § 5 ust. 3, jak również § 12 ust. 3 lit. b) wzoru umowy.

Pytanie 5

Umowa § 6. Rozliczenia ust. 2 Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. Tak wynika zresztą z postanowień § 6 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 6

Umowa § 6. Rozliczenia ust. 6 Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „*Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.*”

Odpowiedź:

Zamawiający utrzymuje zapisy wzoru umowy w brzmieniu niezmienionym. Postanowienia § 6 ust. 6 wzoru umowy dotyczą bowiem terminu płatności faktury VAT przez Zamawiającego, a nie terminu jej wystawienia przez Wykonawcę.

Pytanie 7

Umowa § 6. Rozliczenia ust. 6 Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu dot. terminu płatności na: „...dni od daty wystawienia faktury przez Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Jak wyżej.

Pytanie 8

Umowa § 7. Płatności ust. 1 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „*Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy*”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 7 ust. 1 wzoru umowy. Proponowany przez Wykonawcę zapis przenosiłby na Zamawiającego ryzyko opóźnienia w zapłacie wynikające z nierzetelnego lub wadliwego działania banku lub jego systemu rozliczeniowego, za co Zamawiający odpowiedzialności ponosić nie może.

Pytanie 9

Umowa § 8. Wstrzymanie sprzedaży energii ust. 3 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Fakt, iż przepis art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne, określa ustawowy obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności, ograniczając go jedynie do odbiorców w gospodarstwach domowych, nie wyłącza możliwości wprowadzenia takiego zapisu w umowie, stosownie do oczekiwań Zamawiającego.

Pytanie 10

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

TAK – Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie.

PREZES ZARZĄDU

[Podpis]
Zdzisław Szware

Kierownik Zamawiającego

BASENY MIEJSKIE

TERMY JAKUBA"

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. 1 Maja 33A, 55-200 OŁAWA
REGON 021390799, NIP 9121872850